HYMNVS

Abrizio. *In solito insueto, itaque reuersu Luna. ¶ Lucem arripuit, solis est præter consuetum ordinem op-*

*ponens, abripere auseerre est. Verg. Tris notus abreptas, abstulit igit & abripuit lucem, ex qua
lucis priuatam tenebrae terram obumbrare, hoc enim ex illo sequitur, quare additum est. ¶ Spar-*

sicq; tenebras, tum terra horrendum intremuit, postquam enim Christus spiritum emisit, terra mo-

ta est, ut euangelicis literis instruimus, quibus gentes vel nolentes adstipulantur, nam quod ali-

as quoque meminimus. Plinius in historia naturae. Tyberij Cæsar's principatu, sub quo domi-

nun Iesum morti crucis adiudicatum cōstar, duodecim vir-

bes Asiae scribit motu terræ vna nocte prostratas. Et Se-

neca in sexto naturalium que-

stionum libro de hoc ipso terræ ut arbitror, motu antea scri-

pserat in hunc modum. Asia du-

odecim virbes simul perdidit

anno priore, ob id nobis di-

cum terram horrendum intremuisse. ¶ Fractisq; sepulchris corpora sanctorum, monumēta q;

aperta esse, & multa corpora sanctorum surrexisse, eodem euangelio dīdicimus. ¶ Sic terra

& cœlum, quapropter & cœlum non diffuso lumine, q; sol obiectu lunæ spargere non potuit

in terras, obiectu inquit prorsus insolito & terra quoque motu & quassatam atque tremore sunt.

¶ Testata mortem parentis. Christi hominis pariter & dei, qui & qua homo est pulit mor-

tem, & qua deus omnipotens omnium est creator & pārens. dicunt autem testata non ppterent sensi-

sus illis inesse putemus, & ea suscipiamus veluti animalia, ut de cœlo Platonici, & ex antiquis

theologis aliquot existimariunt, q; iunioribus quibusdam ppterent non impugnant, ut etiam de ter-

ra Stoici autemarunt, & Peripateticus Alexander visus est velle. Sed quoniam dei decreto factum est,

ut quod prauis hoies negarunt, cœlum & terra faterent, q; suo conditori quadam quasi mœstria &

gemitu, si dicere liceat, parentarunt, notum qppre naturæ ordine fieri eclypsim illam solaris luminis

non potuisse, terræ quoque motus tametsi corpoream causam habeat, vix videlicet terræ latebris

penitioribus inclusum, q; querat aditum, ut varias atque multiplices veteres philosophorum opinio-

nes ppterent, in deum tamen, ut iuste decreuit Thomas, causa referenda est, referenda inquit ab oibus qui

recte philosophates, nouerunt oes alias causas a prima pēdere, q; ad intima quadam, & ad rei sub-

stantiam expromedam ptingat magis q; pticularis & proxima. a theologis vero nulli dubium, q; co-

ptissimum est, nec folium quidem arboris absque dei voluntate defluere. ¶ Quid plus. interrogatio p-

admiratorem, cui responsum afferat maioris admiratōis plenū, & p apostrophē oīa, q; videntur

impētus effectū cōcitat, qd inquit plus potuisti. ¶ Mortali, humano gñi. ¶ Impēdere, & sane ni-

hil videt plus homini cōfieri potuisse, quoniam si diuina illa, q; nullis legib; subest, potestate uti vo-

luisset deus, absolute redimere genus humanū, & delere pēm originis, potuisti et alia pagere

q; mortis eius beneficio in mortale genus extitere, ac sane cōsideranti mihi Christi mortē, p-

ter alia cum multa, tum magna q; solent afferri, id venit in mente, nulla alia re nobis dei bonita-

tēclarius illucere posse, q; morte Christi. bonum qppre ut nostri oes theologi, ut Plato, ut alij

clarissime testant, seipm diffundit, vñ illa Platonis ipius sūnia, deum q; bonus erat mūndum cōdi-

disse. hmoi aut effectus potestate nobis maxime videt ostendere, quoniam infinite y tutis est ex nihi-

lo aliqd facere, qua de causa ppter deum nemine, id quoctūq; mō posse Thomas, alij, decreuere,

tametsi Arabes Mao methēses cōtra senserint & falso, tametsi Cardinalis Alliacelis cōpetere id

munus alij rebus hoc mō putet, ut deo coagere in creatōe possint, vtcūq; sit, maximū etiū esse

etū, maximāq; testari potestate, siue ex sese & sua natura habitā, siue ab alio deriuatā, nullus

arbitror negauerit. In gubernatōe vero & administratōe, cum empyrei illius cœli & beatorum spi-

rituum, tum in sphæris cœlestibus, tum in sublunari machina regēda, maxime videt de sapientia

splēdere. Bonitas autēq; & in potestate appareat, & in cura monstrē oīm q; creata sunt, mu-

nus tamen pprium & p se obliuissse non videbat, nam tametsi mixta hæc nobis p̄sentent bonitas,

sapiētia, potestas, primo tamen & magis aliud alio videt intellectū cōmouere ad sui admiratōem

cognitōem, & cultū, sic & potestate in creatōe, in gubernatōe sapiētiam illustrē mētis oculis fie-

ri. Bonitas vero, de Christi nece nobis extra cōtrouersiā sese maxime coruscā & splēdidā exhib-

uit, nam q; ibi etiam & potestas & sapiētia, nō adeo tamen clare comprehendunt. Qd enim mun-

aut bñficiū maius exhiberi alicui ab alio cōphendi p, q; semet amore maximo tradere, semet

Bonitas
dei maxie-
ex morte
christi co-
gnoscit

Inq̄ male habendū, crucifigendū, interficiendū, an se poterat hac in re cōmunicare liberalius; num q̄ ex rebus intimis sup̄ma, ex sensilibus intelligibilia capimus, cogitare quimus amari nos posse magis & impensis ab amico q̄ si ad sanguinē vsc⁹ fundendū, & cedem subeūdam nostri gratia p̄ficiant. Idip̄m nobis deus ita cōtulit, ut qm̄ diuina natura, quæ pr̄s pati nedum mori potest, cruci nequit affigi, humanā naturā quæ incōmodis & morti obnoxia est, filius dei sumpsit in vnitate suppositi, vt Parisiensū vtamur ybo, eamq; vexandā, flagellandam,